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Tydzień Modlitw o Powołania do Kapłaństwa

Czasy w, których przyszło nam żyć, bardzo mocno pokazują, że młodym ludziom coraz trudniej rozeznać życiowe powołanie. Dostrzegamy 

walkę jaką musi stoczyć człowiek, by odnaleźć przetrzeń do tego, by usłyszeć głos Chrystusa, który wzywa do wejścia na konkretną drogę 

życia: życie małżeńskie, kapłańskie, zakonne czy życie w samotności. 

IV niedziela wielkanocna to moment, kiedy wraz z całym Kościołem pragniemy wołać o nowe, święte i liczne powołania do życia

kapłańskiego. W Liście Pasterskim skierowanym do diecezjan, Biskup Kazimierz Gurda wskazuje:

"Drodzy Bracia i Siostry. O właściwym rozumieniu powołania do kapłaństwa, do bycia pasterzem, możemy mówić tylko z perspektywy, jaką

ukazuje nam Jezus. Zarówno ci, którzy zostali powołani i włączeni w posługę kapłańską, jak również ci, którzy z niej korzystają, nie są w

stanie pojąć czym jest kapłaństwo bez odniesienia go do Jezusa Chrystusa. Dzisiaj niestety, posługa kapłańska zostaje często przez wielu

wiernych oderwana od osoby Syna Bożego i jest ona postrzegana jedynie jako urząd, który niczym nie różni się od urzędów cywilnych.

Czasem wierni zgłaszają się do księdza jak do urzędnika, który ma spełnić ich żądania, nie biorąc pod uwagę wiary w Chrystusa i

przynależności do Kościoła. Ksiądz nie jest i nie może być urzędnikiem, ale jest i ma być pasterzem, który prowadzi swą owczarnię –

powierzonych sobie wiernych – drogą wiary do zbawienia. Jest tym, który przypomina o wymaganiach Jezusa Dobrego Pasterza wszystkim,

którzy chcą należeć do Jego owczarni. Przypomina o odczytywaniu swego życia w perspektywie przynależności do Chrystusa, Dobrego

Pasterza, który szedł drogą prawdy, dobra i miłości. Każdy zatem, kto przyjmuje święcenia kapłańskie jest wezwany, aby być świadkiem

prawdy, która pochodzi od Boga, dobra którego źródłem jest Bóg, miłości, której miarą jest Bóg. Niełatwe zadanie zleca więc Bóg tym,

których wybiera i powołuje na pasterzy swego ludu.

Każdy ksiądz – pasterz, ma być, na wzór Dobrego Pasterza, świadkiem prawdy, która pochodzi od Boga. Oznacza to, że ma przeciwstawiać

się kłamstwu, za którym stoi szatan i przekonuje ludzi, aby je przyjęli. Że ma być współpracownikiem prawdy, jak mówił papież Benedykt

XVI, ma zachęcać wiernych do przyjęcia i respektowania prawdy, która nie jest ludzkim wymysłem, ale swe źródło ma w Bogu. Tylko

przyjęcie Bożej prawdy o sobie wprowadza człowieka na drogę wolności.

Pasterz ma być, na wzór Dobrego Pasterza, świadkiem dobra, którego źródłem jest Bóg. Znaczy to, że ma przeciwstawiać się złu. Ma z

przekonaniem pokazywać, że istnieje różnica pomiędzy dobrem i złem oraz że nie można zła nazywać dobrem, nawet jeśli przynosi

iluzoryczną korzyść. Zło nigdy nie będzie utożsamione z dobrem. Tylko to, co pochodzi od Boga jest dobrem. Pasterz więc stoi na straży

dobra, uczy o dobru, prowadzi ku dobru i wyprowadza ze zła.

Pasterz, na wzór Dobrego Pasterza, ma być świadkiem miłości, której miarą jest Bóg. Oznacza to, że ma mówić o miłości Boga do każdego

człowieka, ma ukazywać ją jako niezawodną, stałą, nikogo nie przekreślającą czy wykluczającą. Bóg, który kocha, nikogo nie odrzuca, co

więcej ukazuje oddanie życia za tych, których kocha, jako miarę miłości. Dobry Pasterz z miłości do Ojca Niebieskiego i do człowieka oddał

swoje życie. W ten sposób wyzwolił człowieka z niewoli grzechu i zła. Jego miłość stała się miarą miłości dla każdego pasterza, który jest

świadkiem miłości Boga, stała się miarą miłości każdego, kto należy do Jego owczarni."

Potrzeba nam modlić się o nowe powołania do kapłaństwa, o kapłanów według Serca Jezusowego. Niech nie zabraknie tego w naszych
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Wspólnotach jak i indywidualnych modlitwach. Niech powołania do kapłaństwa będą naszą wspólną troską. Nasza parafia ma wielką

radość cieszyć się z dwóch kleryków formujących się i studiujących w naszym Wyższym Seminarium Duchownym im. Jana Pawła II w

Nowym Opolu k/Siedlec. 

Nasi klerycy to Paweł Pawlik, będący na IV roku i Kacper Wąsowski na II roku studiów i formacji. Ogarniamy ich naszą modlitwą. Módlmy 

się też, by Ci którzy z naszej wspólnoty parafialnej słyszą głos powołania do kapłaństwa, nie lękali się na niego odpowiedzieć. 
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